
    
 
 
 

Ultrazvuková čistička Emmi-D21                      
 
 
 
 
 
 
Obj. č.: 139 05 70 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení zákazníci, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup ultrazvukové čističky EMAG Emmi D21. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku          
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste     
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 

Popis a ovládací prvky 
 

 
 
 
1. Start/Stop 
2. Ohřev 
3. Displej s digitálním časovačem 
4. Tlačítko časovače 
5. Plastové víko  
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsluha 
 

Naplňte vaničku vodou a napájecí kabel zapojte do síťové zásuvky. Aby bylo čištění co nejúčinnější, 
doporučujeme používat některou z našich čisticích přísad (viz níže „Čistící koncentráty“).  
K čištění brýlí a zubních protéz použijte košík.  
Čištění se začne po stisknutí tlačítka Start. Doba čištění závisí na stupni znečištění předmětů, které 
chcete čistit. V průběhu čistění svítí modrá LED kontrolka, která signalizuje, že čistička je v provozu. 
Asi po 7 minutách se čištění automaticky ukončí. Pokud ho chcete ukončit dříve, stiskněte tlačítko 
Stop. Po dokončení čištění vyjměte čištěné předměty z vaničky a krátce je opláchněte pod tekoucí 
vodou, aby se odstranily zbytky nečistot, které zůstaly na předmětech. 
Po dokončení jednoho nebo několika čisticích cyklů doporučujeme vylít z vaničky vodu, vaničku 
vypláchnout a vytřít ji dosucha nějakým hadříkem. Dávejte pozor, aby se voda nedostala do přístroje 
přes větrací otvory v spodní části. 
 
Důležité: 
Vezměte do úvahy, že pokud se vanička naplní čerstvou vodou, musí se s přihlédnutím k stupni 
tvrdosti vody zohlednit určitý provozní čas, který je potřebný k odplynění vody. Čištění bude mít 
nejvyšší účinnost, když se používá odplyněná nebo destilovaná voda. 
Pokud nemáte k dispozici destilovanou vodu, nechte předtím, než do vaničky vložíte předměty 
k čištění, čističku s čistou vodou, běžet asi 5 až 10 minut naprázdno, aby se voda odplynila. 
 

Čistící koncentráty 
 

Příklady p ředmětů, které by se m ěly čistit v ultrazvukové lázni: 
- Šperky, brýle, jednotlivé části naslouchátek 
- Umělecká pera, kreslicí vybavení a příslušenství 
- Zubní protézy, protetika, výztuhy 
- Hlavy holicích strojků, části jemného strojírenství, části zbraní, zásobníky, pružiny  

 
Čisticí p řísady 
K čištění různých předmětů jsou k dispozici různé čisticí přísady, které umožňují  
intenzivnější a účinnější čištění. Např. Univerzální čistič Emag, EM080 0,5 l, 
zlato/šperky/brýle/CD/DVD, obj.č. 82 68 04. 
 

Důležité pokyny 
 
� Výrobek se smí napájet jen síťovým napětím, které je uvedeno na výrobním štítku na spodní 

straně přístroje. 
� Výrobek není vhodný k trvalému provozu. 
� Ultrazvuková čistička se smí používat, jen když je vanička dostatečně naplněna vodou (přibližně 

¾ objemu nádržky musí být naplněno vodou, která sahá asi 1 cm pod okraj vaničky). 
� Je normální, že se horní okraj nádržky během provozu zahřívá. 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do ultrazvukové 
čističky. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření.  
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné  
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky  
mohly poškodit displej a pouzdro spotřebiče.  

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu  
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou   
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
 
Technické údaje  
 

Parametr  Emmi D21  
Objem (l) 2,0 
Rozměry vaničky (mm) 185 x 150 x 80 
Provozní napětí 230 V AC, 50 Hz 
Ochranná třída IP20 
Max. výkon (W) Max. 50 
Časovač (min.) 5 – 10 - 15 
 
 
 

Záruka 
 

Na ultrazvukovou čističku EMAG Emmi D21  poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 
 
 
 
 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                  VAL/05/2017 

 


